



Område Toftlund

Må børn være selv på legepladsen udenfor, eller indenfor...

I område Løgumkloster og Toftlund har vi fokus på, at udvikle børnenes personlige og sociale kompetencer gennem vores læringsmiljøer, hvad enten det er ude eller inde.

I den forbindelse, er det vigtigt at tilgodese børnenes behov for at lege i mindre grupper, uden at der nødvendigvis er pædagogisk personale tilstede hele tiden.

Børn ses som aktive medskabere af egen læring og udvikling, i rammer, som det pædagogiske personale er ansvarlige for. Børnenes bidrag til deres egen hverdag, skal på ingen måde overses!

Vi gør os umage med at forstå børn og indleve os i de sammenhænge, de indgår i.

Vi er bl.a. opmærksomme på følgende:

- Vi skal møde børnene individuelt
- Børn udvikler sig i sociale relationer
- At børn indgår i mange forskellige sociale relationer på mange forskellige arenaer.
- Børn skal forstås ud fra deres egen oplevelse og forståelse af sig selv
- Det er, som udgangspunkt, altid det pædagogiske personales ansvar, at barnet trives.

I praksis betyder det, at en mindre gruppe børn(3 – 5), kan lege ude eller inde, uden at der er pædagogisk personale med.

Dette skal dog altid aftales med det fastansatte pædagogiske personale, som træffer en pædagogisk vurdering om hvilke børn, der er klar til at mestre dette ansvar.

Dette gøres med udgangspunkt i den viden, det pædagogiske personale har om børnenes udvikling.

Vi snakker med børnene om hvad de leger, hvem de skal lege med og hvor de skal lege.

Vi tjekker op på aftalerne løbende, så børnene ved, at det pædagogiske personale forsat er tilgængelige og klar til at hjælpe.

Børn, der endnu ikke er klar til dette, venter indtil der er pædagogisk personale, der kan være sammen med dem, der hvor de vil lege.

Det er ikke børnenes alder der afgør, om de kan være selv inde eller ude, men derimod deres udvikling.

Hvad enten vi er ude eller inde, har vi altid fokus på at skabe nogle gode læringsmiljøer, hvor børnene bl.a. kan udvikle deres sociale og personlige kompetencer.

Mulighederne for at lege inde eller ude i mindre grupper, uden det pædagogiske personales tilstedeværelse, er drøftet med områdebestyrelsen og de lokale forældreråd og de er enige i, at børn må være alene både ude og inde.

Område Løgumkloster og Toftlund

Markledets Børnehave – Bedsted Børnecenter – Visby Børnehus – Humlebo – Havbrisen – Øster Højst Børnehus – Børnegården Toftlund - Børnecentret Høllevang

v. Markledets Børnehave, Markledgade 33, 6240 Løgumkloster

Tlf. 74 92 84 64



Område Toftlund



Område Løgumkloster og Toftlund

Markledets Børnehave – Bedsted Børnecenter – Visby Børnehus – Humlebo – Havbrisen – Øster Højst
Børnehus – Børnegården Toftlund - Børnecentret Høllevang
v. Markledets Børnehave, Markledgade 33, 6240 Løgumkloster
Tlf. 74 92 84 64